 Standardausführungen
Für Thermometerfühler mit Überwurfmutter, unsere Typen A3
und B3
Bauart
mehrteilig, d.h. Verschraubung mit Schutzrohr verschweißt, für
leichte bis mittlere prozessseitige Belastungen (Strömungen, Drücke,
Temperaturen und Vibrationen)
Prozessanschluss E

Schutzrohr die problemlose Demontage des Thermometers zu
Wartungs- oder Reparaturzwecken.
Bestellangaben
Typ SF8
Prozessanschluss E G ½ B   oder G ¾ B;
½" NPT oder ¾" NPT
Anschluss zum Thermometer-
fühler N
G ½ B oder G ¾ B
Innen-Ø d1 7, 9,11 oder 13 mm
Gesamtlänge L
Einbaulänge U1
Werkstoff 1.4571
Beispiele: SF8, E=G ½ B, N=G ½ B, d1=11, L= 138, U1=110,  1.4571
Maße, Längenangaben, zugehörige Thermometerfühler
Maße  (mm)
8.8130- 02/11- S2 von 2   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
SF8
 genormte Schutzrohrlängen, dazu passende Fühlerlängen L
Schutzrohrgesamtlänge, Einbaulänge und Thermometerfühlerlänge
genormte Schutzrohrlänge passende Fühlerlänge
Gesamtlänge Einbaulänge Typ A3 / B3
L+1 1) U1+2
101 73 96
138 110 133
198 170 193
288 260 283
438 410 433
Berechnung
• Schutzrohrlänge bei vorhandenem Fühler
  Schutzrohrlänge L = L(Fühler)+5 mm
• Fühlerlänge bei vorhandenem Schutzrohr
  Fühlerlänge L = L(Schutzrohr)-5 mm
nicht genormte Schutzrohrlänge
1)La = aktive Fühlerlänge
  Die aktive Fühlerlänge La ist den Thermometer Datenblättern zu entnehmen.
Schutzrohrdurchmesser und Anschlussmaße
E N d1 F1 D1 K1 K2 SW
G ½ B
(M20x1,5)
G ½ B
(M20x1,5)
7 12
26
(25)
14
12
279
14
11
G ¾ B
(M27x2)
7 12
32 16 32
9
14
11
13 16
G ¾ B
(M27x2)
7 12
14
9
14
11
13 16
½" NPT1)
G ½ B
7 12
– 19 12 27
9
14